

30 november 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsen

§ 304

KFKS 2019/926

## Motion – Lokalhistoriskt konst- och bildprogram

*Motion den 7 oktober 2019 av Louise Ollivier (MP)*

### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kultur- och fritidsenheten ser positivt på förslaget i motionen och har givit ett uppdrag till kulturhuset Diesilverkstaden att undersöka förutsättningarna för att genomföra ett mindre pilotprojekt inom befintligt avtal gällande förvaltning och tillgängliggörande av det lokalhistoriska arkivet. Motionen kan därmed anses delvis bifallen.

### Ärende

Motionären föreslår att kommunen får i uppdrag att undersöka möjligheten till ett lokalhistoriskt konst- och bildprogram på olika platser där bilder och förklaringar kan ge perspektiv på platsen. Programmet skulle också kunna kompletteras med information nåbar via QR-kod.

I Nacka kommun kan medborgare ta del av historiska bilder och berättelser via Nackas lokalhistoriska arkiv. I enhetens utredning noteras att kulturhuset Diesilverkstaden givits i uppdrag att undersöka förutsättningarna för att genomföra ett mindre pilotprojekt inom befintligt avtal om att förvalta och tillgängliggöra det lokalhistoriska arkivet.

### Handlingar i ärendet

Protokollsutdrag från kulturnämnden den 20 oktober 2020 § 54

Tjänsteskrivelse från kultur- och fritidsenheten, daterad den 28 september 2020

Bilaga Motion – Lokalhistoriskt konst- och bildprogram (MP)



### Yrkanden

Sidney Holm (MP) yrkade på nytt förslag till beslutsformulering enligt följande:

”Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kultur- och fritidsenheten ser positivt på förslaget i motionen och har givit ett uppdrag till kulturhuset Diesilverkstaden att undersöka förutsättningarna för att genomföra ett mindre pilotprojekt inom befintligt avtal gällande förvaltning och tillgängliggörande av det lokalhistoriska arkivet. Motionen kan därmed anses delvis bifallen.”

I yrkandet instämde Mats Gerdau (M), Hans Peters (C), Mikael Carlsson (NL), Esa Örmä (SD), Tomas Ottosson (V) och Khashayar Farmanbar (S).

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

30 november 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsen

## Beslutsgång

Kommunstyrelsen beslutade i enlighet med Sidney Holms yrkande.

## Protokollsanteckningar

### Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.

”Nackalistan tycker motionen är bra och det är bra att den bifalls och att detta arbete pågår i kommunen.”



### Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.

”Miljöpartiet tycker det är bra att motionen fått en positiv behandling och delvis bifallits. Kulturhuset Diesilverkstaden har nu fått i uppdrag att undersöka förutsättningarna för att genomföra ett mindre pilotprojekt gällande förvaltning och tillgängliggörande av det lokalhistoriska arkivet.”

### Esa Örmä lät anteckna följande till protokollet för Sverigedemokraterna.

”Sverigedemokraterna ser positivt på möjligheten att utöka Nackas redan förnämliga utbud av historiskt bild- och arkivmaterial med en ytterligare varietet av offentligt presentationsmaterial, som i motionsförslaget. Historien är ett folks kollektiva minne, och Nackas historiska arkivmaterial hjälper till att knyta ihop folk, land och händelser på ett sätt som ger sammanhang och helhet.

Inom ramen för detta vill Sverigedemokraterna vill Sverigedemokraterna dock så långt möjligt skydda allt historiskt presentationsmaterial från politisering med sentida förtecken. I instruktioner och styrdokument för upprättande av materialet måste det klart framgå att syftet är presentation av historia på saklig grund.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------